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Regeringens proposition till Riksdagen med förslag till lag om 
Andring av 13 § inkomstskattelagen för gårdsbruk 

PROPOSITIONENS HUVUDsAKLIGA INNEHÅLL 

I denna proposition föreslås att inkomstskat­
telagen för gårdsbruk ändras så att de förnyel­
seavdrag och plantbeståndsavdrag som beviljas 
vid skogsbeskattningen justeras på grund av att 
de utgifter som utgör grund för dessa ändrats. 
Förnyelseavdragets belopp på områden för 
naturlig förnyelse liksom även plantbestånds­
avdragets belopp sjunker enligt förslaget med 

l 00 m k per hektar, medan däremot beloppet ' v 
det förnyelseavdrag som beviljas på plantering~­
områden stiger med 300 mk per hektar. 

Lagen avses träda i kraft så snart som 
möjligt efter att den har antagits och blivit 
stadfäst. Den skall första gången tillämpas vid 
beskattningen för 1992. 

MOTIVERING 

l. Nuliget och de föreslagna 
Andringarna 

I samband med den reform av skogsbeskatt­
ningen som trädde i kraft vid ingången av år 
1991 fogades till inkomstskattelagen för gårds­
bruk (543/67) stadganden om förnyelseavdrag 
och plantbeståndsavdrag. Enligt 13 § l mom. 
2 punkten inkomstskattelagen för gårdsbruk 
har den skattskyldige rätt att från netto­
inkomsten av skogsbruket separat dra av ut­
gifterna för skogsförnyelse såsom förnyelseav­
drag, som på området för naturlig förnyelse är 
800 mk per hektar, på såddområdena l 600 mk 
per hektar och på planteringsområdena 3 000 
mk per hektar. Enligt 3 punkten i samma 
moment får utgifterna för vård av plantbestån­
det dras av såsom plantbeståndsavdrag, som är 
l 000 mk per hektar. Enligt 13 § 7 mom. i lagen 
skall avdragsbeloppen justeras om det på basis 
av skogsforskningsinstitutets beräkningar har 
konstaterats att de kostnader som ligger till 
grund vid beräkning av avdragen har ökat eller 
minskat med minst 5 %. 

Enligt skogsforskningsinstitutets beräkningar 
har kostnaderna för naturlig förnyelse, plante-
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ringskostnaderna och kostnaderna för vård av 
plantbeståndet ändrats så att de markbelopp 
som nämns i lagen bör justeras. Kostnadsnivån 
för naturlig förnyelse och för vård av plantbe­
ståndet beräknas ha sjunkit med ca 15 % och 
kostnadsnivån för planteringen ha stigit med ca 
10 %jämfört med de avdrag per hektar som 
nämns i lagen. 

På grundval av vad som anförts ovan före­
slås att 13 § l mom. 2 punkten inkomstskatte­
lagen för gårdsbruk ändras så att förnyelseav­
draget sänks från 800 mk till 700 mk per hektar 
på områden för naturlig förnyelse och att det 
avdrag som beviljas på planteringsområden 
höjs från 3 000 mk till 3 300 mk per hektar. 
Det plantbeståndsavdrag som avses i 3 punkten 
i ovan nämnda moment föreslås bli sänkt från 
l 000 mk till 900 mk per hektar. 

2. Propositionens verkningar 

Den föreslagna lagändringen sänker netto­
inkomsten av skogsbruket med ca 10 milj. mk 
år 1992. Avsikten är att vid ingången av år 
1993 övergå till beskattning som baserar sig på 
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inkomsten av virkesförsäljning. Inom detta 
system beviljas inte längre förnyelseavdrag eller 
plantbeståndsavdrag. Avsikten är att avdrag 
kan beviljas endast de skattskyldiga som väljer 
den nuvarande arealbaserade beskattningen för 
13 år framöver. 

3. Beredningen av ärendet 

Propositionen har beretts som tjänsteupp­
drag vid finansministeriet 

4. Ikraftträdande 

Lagen föreslås träda i kraft så snart som 
möjligt efter att den har antagits och blivit 
stadfäst. Den skall första gången tillämpas vid 
beskattningen för 1992. 

Med stöd av vad som anförts ovan föreläggs 
Riksdagen följande lagförslag: 

Lag 
om ändring av 13 § inkomstskattelagen för gårdsbruk 

I enlighet med riksdagens beslut 
ändras 13 §l room. 2 och 3 punkten inkomstskattelagen för gårdsbruk av den 15 december 1967 

(543/67), 
dessa lagrum sådana de lyder i lag av den 24 augusti 1990 (718/90), som följer: 

13§ 
Den skattskyldige har rätt att från netto­

inkomsten av skogsbruket separat dra av be­
talda utgifter på nedan nämnda villkor: 

2) utgifterna för skogsförnyelse (jörnyel­
seavdrag) som på området för naturlig förny­
else är 700, på såddområdena l 600 och på 
planteringsområdena 3 300 mark per hektar, 

Helsingfors den 18 september 1992 

3) utgifterna för vård av plantbeståndet 
(plantbeståndsavdrag) som är 900 mk per hek­
tar, 

Denna lag träder i kraft den 
199 . Lagen tillämpas första gången 

vid beskattningen för 1992. 

Republikens President 

MAUNO KOIVISTO 

Minister Ilkka Kanerva 
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Bilaga 

Lag 
om ändring av 13 § inkomstskattelagen för gårdsbruk 

I enlighet med riksdagens beslut 
ändras 13 §l mom. 2 och 3 punkten inkomstskattelagen för gårdsbruk av den 15 december 1967 

(543/67), 
dessa lagrum sådana de lyder i lag av den 24 augusti 1990 (718/90), som följer: 

Gällande lydelse 

13§ 
Den skattskyldige har rätt att från netto­

inkomsten av skogsbruket separat dra av be­
talda utgifter på nedan nämnda villkor: 

2) utgifterna för skogsförnyelse (jörnyel­
seavdrag) som på området för naturlig förny­
else är 800, på såddområdena l 600 och på 
planteringsområdena 3 000 mark per hektar, 

3) utgifterna för vård av plantbeståndet 
(plantbeståndsavdrag) som är l 000 mk per 
hektar, 

Föreslagen lydelse 

13§ 
Den skattskyldige har rätt att från netto­

inkomsten av skogsbruket separat dra av be­
talda utgifter på nedan nämnda villkor: 

2) utgifterna för skogsförnyelse (jörnyel­
seavdrag) som på området för naturlig förny­
else är 700 , på såddområdena l 600 och på 
planteringsområdena 3 300 mark per hektar, 

3) utgifterna för vård av plantbeståndet 
(plantbeståndsavdrag) som är 900 mk per hek­
tar, 

Denna lag träder i kraft den 
199 . Lagen tillämpas första gången vid beskatt­
ningen för 1992. 




